
 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА 

ФУРМАНОВА 
 

П Р И К А З  
 

 

01.09.2023г.         № 154 
г. Фурманов 

 

 

Об организации работы групп продленного дня  в 2023-2024 учебном году. 

 

В соответствии с пунктом 3.4.2. Изменений в Устав МОУ СШ №1, утвержденные 

постановлением администрации Фурмановского муниципального района от 21.12.2015 года 

№792, Постановления администрации Фурмановского муниципального района от 22.09.2015 

года №611 «Об утверждении Положения о  порядке организации присмотра и ухода за 

детьми в группах продленного дня, а также расчета и взимания платы родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Фурмановского муниципального района», Положение об 

оказании платных образовательных услуг в МОУ СШ №1, утверждено приказом по школе от 

24.12.2020г. №224,  Положением об организации присмотра и ухода за детьми в группах 

продленного дня в МОУ СШ №1 утвержденных  приказом директора школы от 01.09.2022 г. 

№181, Правилами внутреннего распорядка пребывания обучающихся в группах продленного 

дня МОУ СШ №1 г.Фурманова утвержденных  приказом директора школы 01.09.2022 г. 

№181,  на основании заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 11.09.2023 года  платную дополнительную образовательную услугу по 

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в 1-4 классах на период до 

26.05.2024 года. 

2. Возложить ответственность за организацию и делопроизводство предоставления платной 

дополнительной образовательной услуги на Горохову М.В., заместителя директора по 

УВР. 

3. Утвердить планы воспитательной работы в группах продленного дня.  

4. Утвердить недельную циклограмму основных направлений воспитательного процесса в 

группах продленного дня (Приложение №1). 

5. Утвердить списочный состав групп продленного дня (Приложение №2). 

6. Возложить ответственность за качество предоставления платной дополнительной 

образовательной услуги, за жизнь, здоровье и безопасное поведение обучающихся во 

время работы группы продленного дня на учителей начальных классов, 

предоставляющих данную услугу (приложение №3). Вменить им в обязанности ведение 

журнала учета посещаемости занятий и прохождения программного материала. 

7. Утвердить продолжительность работы групп продленного дня в соответствии с 

заключенными договорами (Приложение №4). Начало работы группы определяется 

учебным расписанием. 

8. Учителям, оказывающим платную дополнительную образовательную услугу по 

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня: 

- провести родительские собрания по вопросу организации работы в группах 

продленного дня; 



- обеспечить систематический контроль посещения обучающимися групп 

продленного дня; 

- своевременно оформлять табель учета посещаемости учащимися групп продленного 

дня. 

9. Утвердить смету на организацию платной дополнительной образовательной услуги в 

2023-2024 учебном году. (Приложение №5) 

10. Установить льготную стоимость платной дополнительной образовательной услуги по 

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в 1-4 классах для детей 

сотрудников школы в размере 50% стоимости за один астрономический час. 

11. Возложить ответственность за организацию финансово-хозяйственной деятельности в 

рамках предоставления платных дополнительных образовательных услуг на главного 

бухгалтера школы Воронину М.Н.. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ       Т.Н.СМИРНОВА 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ___________ Горохова М.В. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Воронина М.Н. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Карцева М.В.  «____» ___________ 2023 г. 

___________ Лунова О.В.  «____» ___________ 2023 г. 

___________ Щеголева Е.А. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Шашкова Л.Н. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Озорнова Ю.В. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Кудина С.В.  «____» ___________ 2023 г. 

___________ Разгуляева В.Н. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Проневич Е.Н. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Бакшаева Т.С. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Чичина Ю.С.  «____» ___________ 2023 г. 

___________ Солодягина Е.С. «____» ___________ 2023 г. 

___________ Пыталева Е.В. «____» ___________ 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 01.09.2023 года № 154 

 

 

Недельная циклограмма основных направлений воспитательного процесса 

в группах продленного дня 

 

1-й день 2-й день 3-й день 4-й день 5-й день  

Школа 

безопасности 

Школа 

нравственности 

Школа труда 

На радость себе и 

людям 

Школа здорового 

образа жизни 

Школа 

саморазвития 

 

 

Приложение №3 

к приказу от 01.09.2023 года № 154 

 

Список педагогических работников, оказывающих платную дополнительную 

образовательную услугу по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в 1-4 

классах в 2019-2020 учебном году. 

 

 
№пп Ф.И.О. педагога класс 

1.  Разгуляева Валентина Николаевна 1А 

2.  Кудина Светлана Викторовна 1Б 

3.  Пыталева Елена Валентиновна 1В 

4.  Карцева Марина Витальевна 2А 

5.  Лунова Ольга Валентиновна 2Б 

6.  Чичина Юлия Сергеевна 2В 

7.  Озорнова Юлия Вениаминовна 3А 

8.  Проневич Елена Николаевна 3Б 

9.  Бакшаева Татьяна Сергеевна 3В 

10.  Шашкова Любовь Никифоровна 4А 

11.  Солодягина Екаетрина Сергеевна 4Б 

12.  Щеголева Елена Анатольевна 4В 

 

Приложение №4 

к приказу от 01.09.2023 года № 154 

 

Продолжительность работы групп продленного дня 

 

Группа/класс Продолжительность 

1А 1 час 

1Б 1 час 

1В 1 час 

2А 1 час 

2Б 1 час 

2В 1 час 

3А 1 час 

3Б 1 час 

3В 1 час 

4А 1 час 

4Б 1 час 

4В 1 час 



 

Приложение №5 

к приказу от 01.09.2023 года № 154 

 

СМЕТА на организацию платных дополнительных образовательных услуг по 

присмотру и уходу в  группах продленного дня» в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

Объем полученных средств Исчислено Утверждено 

568500,00 568500,00 

1А –22чел. *15 руб.*5ч*33 уч. недели 54450,00 54450,00 

1Б –22чел. *15 руб.*5ч*33 уч. недели 54450,00 54450,00 

1 В –26чел.*15 руб.*5ч*33 уч. недели 64350,00 64350,00 

2А-22чел.*15руб.*5ч*34 уч. недели 56100,00 56100,00 

2Б-17чел.*15 руб.*5ч*34 уч. недели 43350,00 43350,00 

2В-15чел.*15 руб.*5ч*34 уч. недели 38250,00 38250,00 

3А-16чел.*15 руб.*5ч*34 уч. недели 40800,00 40800,00 

3Б-12чел.*15 руб.*5ч*34 уч. недели 30600,00 30600,00 

3В-15чел. *15 руб.*5ч*34 уч. недели 38250,00 38250,00 

4А -25чел. *15 руб.*5ч*34 уч. недели 63750,00 63750,00 

4Б -13 чел. *15руб.*5ч*34 уч. недели 33150,00 33150,00 

4В -20 чел. *15 руб.*5ч*34 уч. недели 51000,00 51000,00 

РАСХОДЫ:   

211 «Заработная плата» 392269,00 392269,00 

-Оплата труда учителя: 1А- 3630уч.ч*8 руб.=29040 руб. 303200,00 303200,00 

                                         1Б- 3630уч.ч. *8руб.=29040 руб.   

                                         1В –4290уч.ч *8руб.= 34320уб.   

                                         2А- 3740уч.ч. *8руб.=29920руб.   

                                         2Б- 2890уч.ч. *8руб.=23120 руб.   

                                         2В – 2550уч.ч. *8руб.= 20400руб.   

                                         3А-  2720уч.ч. *8руб.= 21760уб.   

                                         3Б - 2040уч.ч*8руб.=16320руб.    

                                         3В- 2550уч.ч. *8руб.=20400руб.   

                                         4А- 4250уч.ч. *8руб.=34000руб.   

                                         4Б- 2210уч.ч. *8руб.=17680 руб.   

                                         4В- 3400уч.ч. *8руб.=27200руб.   

Гл.бухгалтер , зам.директора по УВР  4000 руб.*9 

мес.=36000 руб. 

  

Компенсация гос.отпуска -53069,00 руб.   

213 «Начисления на оплату труда» 118465,00 118465,00 

Страховые взносы 30,2% 118465,00 118465,00 

266 «Социальные пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме» 

2000,00 2000,00 

3 дня больничного листа за счет средств работодателя 2000,00 2000,00 

346 «Увеличение стоимости материальных запасов» 

 

55766,00 55766,00 

 

 


		2024-02-07T14:34:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА ФУРМАНОВА




